Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Серебровская основная общеобразовательная школа

Приказ

от 09.01.2023 № 01

Об организации питания обучающихся

общеобразовательной организации в 2023

году

В целях обеспечения социальных гарантий прав детей на получение

горячего питания в муниципальной общеобразовательной организации,

руководствуясь пунктом 2.1 статьи 37, пунктом 7 статьи 79 Федерального

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением администрации Владимирской области от 31.01.2019 № 48 «Об

утверждении Государственной программы Владимирской области «Развитие

образования» и постановлениями администрации Камешковского района от

17.01.2020 № 63 « Об утверждении муниципальной программы Камешковского

района «Развитие образования» и от 27.12.2022 № 1790 «Об организации

питания обучающихся общеобразовательных организаций Камешковского

района в 2023 году», с учётом актуализации ценовой политики продуктов

питания п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость:

1.1. Завтраков:

1.1.1. На одного обучающегося 1-4 классов в размере 60 рублей в день без

учёта торговой наценки при аутсорсинге.

1.1.2. На одного обучающегося 5-9 классов в размере 65 рублей в день без

учета торговой наценки при аутсорсинге.

1.2. Обедов:

1.2.1. На одного обучающегося 1-4 классов в размере 75 рублей в день без

учета торговой наценки при аутсорсинге.

1.2.2. На одного обучающегося 5-9 классов в размере 85 рублей в день без

учета торговой наценки при аутсорсинге.

     2. Мочаловой Н.А., ответственный за организацию питания в ОО:

     2.1. Организовать горячее питание обучающихся в общеобразовательной

организации:

     2.1.1. Для детей 1-4 классов одноразовое питание (завтрак) за счёт бюджетных

ассигнований федерального и областного бюджета с учётом софинансирования

из районного бюджета.

     2.1.2. За счёт средств районного бюджета для следующих категорий детей:

     2.1.2.1.Детям с ограниченными возможностями здоровья из числа

обучающихся:

      - 1-4 классов – одноразовое питание (обед).

      - 5-9 классов – двухразовое питание (завтрак и обед).

     2.1.2.2. Детям, находящимся под опекой и попечительством без

государственного обеспечения, из числа обучающихся 5 – 9 классов –

одноразовое питание (завтрак).

2

     2.1.2.3. Детям-инвалидам, из числа обучающихся 5-9 классов – одноразовое

питание (завтрак).

     2.1.2.4. Детям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооружённые Силы Российской Федерации, а также лиц, добровольно

изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе

добровольческих отрядов, пребывавших в запасе и заключивших краткосрочный

контракт о прохождении военной службы:

       - 1-4 классы - одноразовое питание (обед);

       - 5-11 классов – двухразовое питание (завтрак и обед).

     2.1.2.5. Для детей из малообеспеченных семей, из числа обучающихся 5-9

классов предоставить компенсационные выплаты на удешевление стоимости

питания в размере 13 рублей 50 копеек в день на одного обучающегося из

средств бюджета района.

      2.1.3. Одноразовое или двухразовое питание за счёт средств родителей

(законных представителей) детям, не относящимся к вышеуказанным льготным

категориям.

      2.2. Обеспечить целевое использование субсидий, выделяемой из

федерального, областного бюджета, и денежных средств, предусмотренных

районным бюджетом на питание обучающихся муниципальных образовательных

организаций.

       3. При оказании услуг по организации питания обучающихся посредством

аутсорсинга установить размер торговой наценки не более 40% от стоимости

продуктов питания общеобразовательной организации.

       4. Финансовому управлению администрации района обеспечить

финансирование расходов на организацию питания обучающихся.

       5. Признать утратившим силу постановления администрации Камешковского

района от 21.12.2021 № 1713 «Об организации питания обучающихся

образовательных организаций Камешковского района в 2022 году», от 05.04.2022

№ 499 «О внесении изменений в постановление администрации Камешковского

района от 21.12.2021 № 1713 «Об организации питания обучающихся

образовательных организаций Камешковского района в 2022 году»

       6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:  Т.А.Малова

С приказом ознакомлена                                                 Н.А.Мочалова